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Den 18:e IADH kongressen som hölls i Göteborg, 23-26 augusti, blev mycket lyckad. Det 
kom drygt 750 kongressdeltagare från stora delar av världen.  
David Lega invigde kongressen med ett briljant anförande och slog an tonen som sedan 
genomsyrade hela kongressen - vikten av att tänja gränser och att ständigt ha nya mål 
i sikte.
Dr Rodolfo Castillo Morales, Argentina, tilldelades ett hederspris för sina insatser för oral-
motorisk behandling, ett pris som han mottog med stor glädje . 
Under kongressdagarna presenterades många fantastiska föreläsningar kring tandvård 
för personer med funktionshinder. En tandvård som utförs under väldigt olika förutsättningar och där bl.a. ämnena etik och 
moral togs upp till diskussion. 
År 2008 hålls den 19:e IADH-kongressen i Santos, Brasilien.
Gå gärna in på vår hemsida www.mun-h-center.se och titta på bilder från kongressen.

Boken, Ett annat ansikte, som utkom i september är redan mycket efterfrågad och uppskattad. 
Frågan om utseende och utseendefi xering aktualiseras och porträtteras på ett mycket tänkvärt sätt.
Anna Lytsy är textförfattare och har intervjuat fem ungdomar, unga vuxna som alla fötts med olika 
former av ansiktsmissbildningar. Läsaren får ta del av deras olika tankar och erfarenheter. Boken är 
illustrerad med fi nstämda bilder av fotografen Elisabeth Ohlson Wallin. 
Ett annat ansikte kan köpas från Mun-H-Center 

Mun-H-Center medverkar i ett nyskapande treårigt projekt kring Huntingtons sjukdom som startade 
i oktober 2006 med medel från Allmänna arvsfonden. Bakgrunden är att kontinuiteten i omhänder-
tagandet av patienter och familjer med denna ärftliga, allvarliga och sällsynta sjukdom visat sig 
vara bristfällig. Orsaken är otillräcklig kunskap om sjukdomen i ett helhetsperspektiv och bristande 
samverkan över gränser huvudmän emellan.
Målsättning för projektet är att skapa en struktur runt personer med Huntingtons sjukdom så att 
en god samordning av hälso- och sjukvård inklusive tandvård, omsorg, råd och stöd samt ser-
vice ges och på så vis underlätta för de sjuka och deras närstående.
Projektledare är Carina Hvalstedt, psykiatrisjuksköterska, som tidigare har arbetat som koordi-
nator vid Ågrenskas familjeverksamhet för sällsynta diagnoser. 
Projektgruppen vill gärna komma i kontakt med alla er som har patienter med diagno-
sen Huntingtons sjukdom eller som på annat sätt är intresserade av projektets nät-
verksbyggande. 
Hör av er till Carina, carina.hvalstedt@vgregion.se, eller kontakta Bitte Ahlborg eller Annette 
Carlsson på Mun-H-Center!

Ett annat ansikte

IADH-kongressen blev en succé!

Nätverk för Huntingtons sjukdom i Västra Götalandsregionen
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Mun-H-Center
ÅGRENSKA Box 2046, 436 02 Hovås Tel: 031-750 92 00 Fax: 031-750 92 01 E-post: mun-h-center@vgregion.se
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Kursanmälan senast en månad innan kursstart kan 
göras direkt via hemsidan eller till Pia Dornérus
Tel: 031-750 92 00, Fax: 031-750 92 01
E-post: pia.dornerus@vgregion.se
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Workshop med information om 
hjälpmedel
Torsdag den 3/5 kl 17.00—20.00 informerar 
personal på Mun-H-Center, Ågrenska, om olika 
hjälpmedel. Stationer med hjälpmedel kommmer 
att ställas iordning och möjlighet fi nns att cirkulera 
runt, titta, känna på och diskutera olika produkters 
ändamål och funktion.
Avgift: 50:- inkl kaffe och smörgås

En kväll på Mun-H-Center
Torsdag 8/3 Tid: 16.00—ca 19.00
Avgift: 50:- inkl kaffe och smörgås 
På mångas begäran och efterfrågan har vi åter förmånen att få lyssna 
till Pelle Sandstrak, dramatiker och regissör, som har diagnosen 
Tourette syndrom. 
I sin föreställning delar Pelle med sig av sina egna erfarenheter av hur 
det är att leva med en diagnos, om normalitet, onormalitet, beteende, 
icke beteende och om att bli —så frisk som jag vill bli.

Fokusdag 2007
Pedodonti och funktionshinder
Årets Fokusdag, handlar om Pedodonti och funktionshinder, och 
kommer att äga rum torsdag 6/12 
Mer information fi nns inom kort på vår hemsida. 

En dag på Mun-H-Center
Fredag 25/5 9.00—12.00
Avgift: 50:- inkl kaffe och smörgås
För alla intresserade ges information om små och mindre kända
handikappgrupper ur ett orofacialt perspektiv.

Ågrenska arrangerar...
9-10/1  Svår epilepsi och funktionshinder
5/2  Härliga krångliga barn... En dag om barn och ungdomar med 
neuropsykiatriska sjukdomar, DAMP / ADHD / ADD
Läs mer om kurser och vårens familjeveckor på Ågrenskas hem-
sida www.agrenska.se 

Kurser
Samtliga kurser hålls på Mun-H-Center, Ågrenska Akademin 

Munvårdsutbildning till vårdpersonal
Onsdag 7/3 Tid: 13.00—16.30
Målgrupp: personal inom vård och omsorg
Kursavgift: ingen kostnad
Kursgivare: tandhygienisterna Marie Göthberg-Abrahamsson och 
Mia Zellmer

Dental traumatologi och tanderuption 
— tillbakablick, nutid och framtid
Torsdag 10/5 Tid: 9.00—12.00
Målgrupp: tandvårdsteamet

 Avgift: 300:- inkl kaffe och smörgås
Föreläsare är odont.dr.h.c Jens O. Andreasen, Odontologisk Viden-
center, Rigshospitalet Köpenhamn

Familjekraft — mitt hem är min borg
Torsdag 31/5 Tid: 14.30—17.30
Målgrupp: alla intresserade
Kursavgift: 100:- inkl kaffe och smörgås
Kursgivare: Lotta Appelqvist, informatör 
och mamma till två barn med olika diag-
noser, Albin Appelqvist, syskon och Berit 
Appelqvist, mormor

Hur skall vi förstå och bemöta personer 
med Damp / ADHD?
Torsdag 7/6 Tid: 9.00—13.00
Målgrupp: alla intresserade
Kursavgift: 500:- inkl kaffe och lunch
Kursgivare: Damp / ADHD-konsulent Johanna Björk m.fl. 
Arrangeras i samarbete med Ågrenska.


